จากการค้นควา้ข้อมูลโครงการและงานวิจยัต่างๆ ภายในประเทศ เก่ียวกับการพฒันา

เคร่ืองบินส ารวจขอ้มูลระยะไกล ท่ีมีหลกัการท างานคล้ายกบังานของผูว้ิจยัดงักล่าว กระแสการ

พฒันาเคร่ืองบินส ารวจข้อมูลระยะไกลได้ถูกปลูกเร้าความสนใจของนักวิชาการต่างๆและ

นายทหารในประเทศ เกิดจากผลงานของมนัในสงครามอ่าวปี 2003 (พ.ศ.2546) สหรัฐอเมริกาบุก

ไปจบักุมตวั ซัคดัม ฮูเซม โดยคร้ังนั้นกองทพัสหรัฐฯ ได้ปล่อยยานส ารวจขอ้มูลระยะไกลท่ีมี

ศกัยภาพสูง ท าให้มีบทบาทส าคญัในภารกิจบินส ารวจ มนัจึงถูกพฒันามาอยา่งต่อเน่ืองไปพร้อมๆ

กบัเครือข่ายระบบ GPS (Global positioning System) จากยานบินสังเกตการณ์ จนกลายมาเป็นยาน